
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 309

8 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Άγιος 
Αθανάσιος−Δήμα» Περιφέρειας Βαθέος του Δή−
μου Βαθέος του Ν. Σάμου. ..................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 624 τ.μ. στη θέση «ΑΜΠΛΑ» Περιφέρειας 
του Δημ. Διαμ/τος Παππαδατών του Δήμου Θε−
σπρωτικού του Νομού Πρέβεζας. ..................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−
βαδού 1128,65 τ.μ. στη θέση «Ντασιοπούλου Ελιά» 
περιφέρειας ΔΔ Παντελεήμονα Δήμου Ανατολι−
κού Ολύμπου Νομού Πιερίας................................................ 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,075στρ. 
στη θέση «Καραούλι», Δήμου Αφάντου, Νήσου Ρό−
δου, Ν. Δωδ/νήσου. ....................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1024 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Άγιος Αθα−

νάσιος−Δήμα» Περιφέρειας Βαθέος του Δήμου Βα−
θέος του Ν. Σάμου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 Περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 και 
άρθρου 24 του Συντάγματος της Χώρας.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 και ειδικότερα τα άρ−
θρα 38 παρ. 1 και άρθρο 41 παρ. 1 και 3 αυτού καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 
και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/9.6.2008 εισήγηση του δασολό−
γου της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη 
για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Άγιος 
Αθανάσιος−Δήμα» περιφέρειας Βαθέος του Δήμου Βα−
θέος του Ν. Σάμου, συνολικού εμβαδού 3.806,88 τ.μ. που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία, την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης και τη 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, την καταστραφείσα 
από πυρκαγιά δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων 
εμβαδού τριών χιλιάδων οκτακοσίων έξι τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα οκτώ εκατοστών (3.806.88 τ.μ). Η 
καταστραφείσα έκταση λόγω πυρκαγιάς φαίνεται στο 
ενταγμένο στο Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα κλίμακας 1:2000 του δασολόγου της Δ/νσης 
Δασών Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη καθώς και στο από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000, που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Γεωργική έκταση και δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Γεωργική έκταση, δασική έκταση και 

δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

   Σάμος, 9 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

3155

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.11 10:23:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3157

    Αριθμ. 49584/1655 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού 624 τ.μ. στη θέση «ΑΜΠΛΑ» Περιφέρειας του 
Δημ. Διαμ/τος Παππαδατών του Δήμου Θεσπρωτι−
κού του Νομού Πρέβεζας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα: 

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1. 
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.
2. Τις υπ’ αριθμ. εξής διαταγές του Υπουργείου Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσε−
ων, κ.τ.λ. (ΦΕΚ 269/22.2.2008 τ. Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 47188/1578/3.6.2008 πρόταση της Δι−
εύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 624 τ.μ. (εξακόσια είκοσι τέσσερα τ.μ.).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «ΑΜΠΛΑ» πε−
ριφέρειας του Δημ. Διαμ/τος Παππαδατών Δήμου Θε−
σπρωτικού του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ και Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ στο προσαρτημέ−
νο στην παρούσα διάγραμμα σε κλίμακα 1:1.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικές εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Κοίτη χειμάρρου.
ΒΟΡΕΙΑ Δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσω−
ση κατά το μήνα Ιούνιο − Αύγουστο του 2007, δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από παραποτάμια δασική 
βλάστηση πλατάνου και ιτιάς και αειφύλλων πλατύφυλ−
λων ως υπόροφο, συνολικής πυκνότητας 50%. Με την 
απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 9 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



3158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3159

    Αριθμ. 3471 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 1128,65 τ.μ. στη θέση «Ντασιοπούλου Ελιά» 
περιφέρειας ΔΔ Παντελεήμονα Δήμου Ανατολικού 
Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 277/27.5.2008 πρόταση του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
αποψιλώθηκε παράνομα από την Τζιόβα Καλλιόπη του 
Ιωάννη, κάτοικο Πλαταμώνα, την δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1128,65 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Ντασιο−
πούλου Ελιά» περιφέρειας ΔΔ Παντελεήμονα Δήμου 
Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγρό Τζιόβα Καλλιόπης σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. 8868/02/17.2.2003 πράξη χαρακτηρισμού 
της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 3470/10.6.2008 απόφαση 
Κήρυξης Αναδασωτέας Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 3470/10.6.2008 απόφαση 
Κήρυξης Αναδασωτέας Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας.

ΝΟΤΙΑ: Με αγρό Τζιόβα Καλλιόπης σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 8868/02/17.2.2003 πράξη χαρακτηρισμού της 
Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας. Με δημόσια δασική έκταση.

Όπως φαίνεται στο από Μάιος 2008 συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 17 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νση Δασών κ.α.α.

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ



3160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3161

    Αριθμ. 2638/08 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,075στρ. 

στη θέση «Καραούλι», Δήμου Αφάντου, Νήσου Ρό−
δου, Ν. Δωδ/νήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997» Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας που αναφέρονται στο αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 375/16.1.2008 έκθεση φωτοερμηνείας 

της Δασολόγου Μπαλατσούκα Αικατερίνης.
9. Την υπ’ αριθμ. 2343/28.3.2008 έκθεση αυτοψίας του 

Δασοπόνου Θεοφάνους Νικολάου.
10. Την υπ’ αριθμ. 2343/30.5.2008 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδσσωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, συνολικού εμ−
βαδού 2,075στρ. και αποτελεί τμήμα της ιδιωτικής KM 
3920 γαιών Αφάντου, υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) 
που βρίσκονται στη θέση «Καραούλι», Δήμου Αφαντου, 
Νήσου Ρόδου. Η έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε 
απεικονίζεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος Πεύκης.
Δυτικά: Δάσος Πεύκης.
Βόρεια: Δάσος Πεύκης.
Νότια: Δάσος Πεύκης και αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 17 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



3162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003090807080008*


